Decreto nº 9.507/2018 e nos arts. 53 a 61 da IN SEGES/MP nº 5/2017.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após o procedimento de  repactuação de preços do Contrato n.º 250/2022, a partir de 1º/01/2023, a
estimativa do valor global do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 2.629.104,72 (dois milhões, seiscentos e vinte e nove
mil cento e quatro reais e setenta e dois centavos) para R$ 2.780.193,60 (dois milhões, setecentos e oitenta mil cento e
noventa e três reais e sessenta centavos), conforme demonstrativo a seguir:

VALOR APÓS REPACTUAÇÃO 2023 - CCT 2023/2023
Item   Escala de Trabalho Qtd de Postos Qtd de Porteiros Valor Unitário Valor Mensal Valor Global

1 1 Bombeiro Civil Líder 12x36 h 1 2  R$ 11.214,59  R$ 22.429,18  R$ 269.150,16

[...]

5 Bombeiro Civil Noturno Folguista - 1  R$ 3.051,04  R$ 3.051,04  R$ 36.612,48
Totais 11 25    R$ 231.682,80  R$ 2.780.193,60

TOTAL MENSAL  R$  231.682,80
TOTAL GLOBAL   R$  2.780.193,60

 

3.2. O valor mensal estimado do CONTRATO, a partir de 1º/01/2023, será de  R$ 231.682,80 (duzentos e
trinta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)​.

3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo as  Planilhas  de Custos e Formação de Preços
anexas ao presente instrumento (SEI n.º 3628724). 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor  total estimado de R$
200.192,76  (duzentos mil cento e noventa e dois reais e setenta e seis centavos),  para o período de
01/01/2023 até 27/04/2024, final da vigência do Contrato, correrá à conta de créditos orçamentários consignados à
CONTRATANTE, conforme detalhado abaixo:

4.2. Para o exercício de 2023, de 1º/01/2023 a 31/12/2023, estimou-se o importe de R$ 151.088,88 (cento e
cinquenta e um mil oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos), que correrá às expensas da Nota de Empenho n.º
2023NE000280, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária,
alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais: